
Página 1 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2091 - 14/10/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
Termo Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico nº 22/2024. 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, O PREFEITO 

MUNICIPAL, ADJUDICA E HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da lei nº 14.133/2021, o 

resultado do procedimento licitatório em epigrafe, junto ao Pregão eletrônico 22/2024, do 

Município de DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, em uso das atribuições que lhe são conferidas 

peça legislação em vigor, resolve: 

01- HOMOLOGAR nos termos do Inciso IV do Art. 71 da lei nº 14.133/2021, a presente licitação 
nestes termos: 
 

Processo administrativo nº:842/2024 
Licitação nº:22/2024 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E FORNECIMENTO DE ITENS PERTINENTES 

PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR, POR MEIO DE 

REGISTRO DE PREÇOS. 

 

Fornecedores declarados vencedores: 

 57.544.295Avacir Rodrigues - CNPJ nº57.544.295/0001-84 Valor total R$ 89.641,10 

(Oitenta e Nove Mil e Seiscentos e Quarenta e Um Reais e Dez Centavos).  

ACCRE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA- EPP, CNPJ nº:  10.680.663/0001-58 Valor 
total R$ R$ 406.712,40 (Quatrocentos e Seis Mil e Setecentos e Doze Reais e Quarenta 
Centavos). 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 14 de outubro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

DARCI TIRELLI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2091 - 14/10/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 22/2024 

Processo administrativo nº:842/2024. 
 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E FORNECIMENTO DE ITENS PERTINENTES 

PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR, POR MEIO DE 

REGISTRO DE PREÇOS. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 

CONTRATADA: 57.544.295Avacir Rodrigues  

CNPJ nº57.544.295/0001-84  

Valor total R$ 89.641,10 (Oitenta e Nove Mil e Seiscentos e Quarenta e Um Reais e Dez Centavos).  

ATA N°: 107/2024 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 
CONTRATADA: ACCRE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA- EPP,  
CNPJ nº:  10.680.663/0001-58 
Valor total R$ R$ 406.712,40 (Quatrocentos e Seis Mil e Setecentos e Doze Reais e Quarenta Centavos). 
ATA N°:108/2024 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(doze) Meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
001 GABINETE DO PREFEITO 
04.122.0401.2-002 MANUTENÇÃO GABINETE DO PREFEITO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E RECURSOS HUMANOS 
002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
04 SECRETARIA DE FINANÇAS 
002 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E CONTROLE INTERNO 
04.123.0403.2008 MANUTENÇÃO DEPTO DE CONTABILIDADE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO 
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
20.606.2001.2012 FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
00504 0504/99/99/00/00 Outros Royalties e compensações financeiras e patrimoniais não previdenciária 
 
 
05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO 
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
20.606.2001.2013 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.1201.2026 MANUTENÇÃO DEPTO DE EDUCAÇÃO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.1201.2022 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 25% 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
00104 0104/01/01/00/00 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.1201.2023 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 5% 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

Página 3 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2091 - 14/10/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
00103 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2034 PROGRAMA APSUS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
00495 0495/09/02/06/20 Atenção Básica 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2038 PROGRAMA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE - APS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
00494 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
00303 0303/01/02/00/00 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2071 PROGRAMA ESTADUAL DE FORTALECIMENTO DA VIGILANCIA EM SAUDE - PROVIGIA PR 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
00497 Vigilância em saúde. 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 
15.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
003 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.243.0802.6052 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0801.2060 PROGRAMA IGD INDICE DE GESTÃO DESC BOLSA FAMILIA 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
00940 0940/09/06/06/25 Programa Financiamento da gestão do Programa Bolsa família e cadastro único 

 

DATA ASSINATURA:  14/10/2024. 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de avisos da 

Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das disposições da lei 

14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 14 DE outubro de 2024. 

 

 

 

 

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 4 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2091 - 14/10/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-10-14T19:26:28+0000




